PAGE
6

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.09.2012 № 1675
г.Чудово
О внесении изменений

в постановление

Администрации Чудовского

муниципального района

от 06.12.2010 № 1271
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 06.12.2010 № 1271 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. дополнить преамбулу постановления словами «, постановлением Новгородской областной Думы от 23 мая 2012 года № 194-5 ОД «О положении о порядке образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»»;

1.2. изложить пункт 1 постановления в следующей редакции:

«1. Образовать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов в составе:

	Калинина Л.А.
	-
	заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района, председатель комиссии;

	Сахарова О.А.
	-
	управляющая Делами Администрации Чудовского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Богданова М.А.
	-
	заведующая общим отделом Администрации Чудовского муниципального района, секретарь комиссии;

	сл-24

№ 1872-п

          Члены комиссии:

	Шашкова О.В.
	-
	заведующая юридическим отделом Администрации Чудовского муниципального района;

	представители научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность                которых связана с государственной и муниципальной службой (2 человека)              (по согласованию).».

2. Внести в Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 06 декабря 2010 года № 1271 (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. пункт 1 Порядка дополнить словами «, постановлением Новгородской областной Думы от 23 мая 2012 года № 194-5 ОД «О положении о порядке образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».»;

2.2. пункт 2 Порядка дополнить после слов «… и Правительства Российской Федерации, …» словами «…нормативными правовыми актами Новгородской области, органов местного самоуправления Чудовского муниципального района,…»;

2.3. подпункт 6.2. пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6.2. Другие муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района; специалисты, которые могут дать пояснения по вопросам муниципальной службы и вопросам, рассматриваемым комиссией; должностные лица других органов местного самоуправления, государственных органов; представители заинтересованных организаций; представитель муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, - по решению председателя комиссии, принимаемому в каждом конкретном случае отдельно не менее чем за три дня до дня заседания комиссии на основании ходатайства муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос, или любого члена комиссии.»;

2.4. пункт 7 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.»;

2.5. подпункт 9.1 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9.1. Представление представителем нанимателя в соответствии с подпунктом «д» пункта 19 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Новгородской области, и соблюдения муниципальными служащими Новгородской области требований к служебному поведению, утвержденного постановлением областной Думы от 25 апреля 2012 года № 140-5 ОД (далее – областное Положение), подпунктом «г» пункта 20 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденного решением Думы Чудовского муниципального района от 01 декабря 2010 года № 13 (далее – муниципальное Положение), материалов проверки, свидетельствующих:

о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1 областного Положения, муниципального Положения;

о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;»;
2.6. в подпунктах 15.1, 15.2 пункта 15 словами «пункта 1 Положения,» заменить словами «пункта 1 областного Положения, муниципального Положения,»;

2.7. пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных подпунктами 9.1 и 9.2 Порядка, при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем предусмотрено пунктами 15-18 Порядка. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.

Решения комиссии по вопросам, указанным в пункте 9 Порядка принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.»;

2.8. в седьмом абзаце пункта 22 слова «в Администрацию области» заменить словами «в Администрацию Чудовского муниципального района»;

2.9. в пункте 29 слова «секретарем комиссии» заменить словами «общим отделом Администрации Чудовского муниципального района»;

дополнить пункт 29 абзацем следующего содержания:

«В целях реализации принципа информационной открытости муниципальной службы, решений, принятых комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов, указанные решения комиссии размещаются на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района с учетом требований Федерального закона от 27 июля 2006 года                        № 152-ФЗ «О персональных данных» в течение 15 рабочих дней со дня подписания протокола заседания комиссии.»;

2.10. Дополнить постановление прилагаемым приложением к Порядку работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов.

3. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты «Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава

муниципального района
С.М. Анищенко

	Приложение

к Порядку работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов

ПОРЯДОК

поступления заявления от муниципального служащего, замещающего в Администрации Чудовского муниципального района должность

муниципальной службы, включенную в перечень должностей,

утвержденный нормативным правовым актом Администрации

Чудовского муниципального района,
о невозможности по объективным причинам представить

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

1. Муниципальный служащий, замещающий в Администрации Чудовского муниципального района должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Чудовского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный нормативным правовым актом Администрации Чудовского муниципального района, в случае невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей направляет в Администрацию Чудовского муниципального района письменное заявление.

2. Заявление должно содержать:

фамилию, имя, отчество (при его наличии) муниципального служащего;

наименование замещаемой должности муниципальной службы с указанием отраслевого органа, структурного подразделения Администрации Чудовского муниципального района;

информацию о причинах, по которым муниципальный служащий не имеет возможности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Поступившее заявление в установленном порядке регистрируется в общем отделе Администрации Чудовского муниципального района в день его поступления. В случае поступления обращения в день, предшествующий праздничному или выходному дню, регистрация его может производиться в рабочий день, следующий за праздничным или выходным днем.

Журнал регистрации должен быть пронумерован, прошнурован и скреплен печатью Администрации Чудовского муниципального района и подписью председателя комиссии.

В журнале регистрации указываются:

порядковый номер заявления;

дата поступления заявления;

Ф.И.О. муниципального служащего, направившего заявление;

кратное изложение причин, указанных в заявлении;

Ф.И.О. и подпись лица, принявшего заявление;

сведения о передаче заявления председателю комиссии.

4. Председатель комиссии при поступлении к нему заявления организует его рассмотрение в соответствии с Порядком работы комиссии, утвержденным настоящим постановлением Администрации Чудовского муниципального района.

_______________________________